



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

от 30 мая 2025 г. № 203

г. Йошкар-Ола

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 25 декабря 2012 г. № 475**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл на 2013 - 2030 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 декабря 2012 г. № 475 «О государственной программе Республики Марий Эл «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл на 2013 - 2030 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 27 декабря 2012 г., № 25122012040420; 5 июля 2013 г., № 04072013040214, 31 декабря 2013 г., № 31122013040430; 8 мая 2014 г., № 08052014040211; 1 апреля 2015 г., № 31032015040111, 12 ноября 2015 г., № 121120150400349; 9 июня 2016 г., № 08062016040140, 30 декабря 2016 г., № 30122016040335; 20 марта 2017 г., № 17032017040067, 5 июля 2017 г., № 05072017040198, 28 сентября 2017 г., № 28092017040283; 2 апреля 2018 г., № 30032018040115, 19 апреля 2018 г., № 18042018040152, 4 июля 2018 г., № 04072018040258, 15 ноября 2018 г., № 14112018040388; 30 января 2019 г., № 29012019040011, 22 апреля 2019 г., № 19042019040106, 24 мая 2019 г., № 24052019040138, 16 июля 2019 г., № 16072019040193, 30 июля 2019 г., № 29072019040204, 23 октября 2019 г., № 22102019040277, 23 декабря 2019 г., № 20122019040346; 31 марта 2020 г., № 30032020040092, 12 мая 2020 г., № 12052020040161,

21 июля 2020 г., № 21072020040239, 21 сентября 2020 г., № 21092020040307, 19 октября 2020 г., № 19102020040329, 20 ноября 2020 г., № 20112020040367, 23 декабря 2020 г., № 23122020040409; 17 февраля 2021 г., № 12022021040049, 17 февраля 2021 г., № 12022021040050, 31 марта 2021 г., № 31032021040110, 30 апреля 2021 г., № 30042021040151, 10 августа 2021 г., № 10082021040246, 10 ноября 2021 г., № 10112021040387, 29 ноября 2021 г., № 29112021040411; 3 февраля 2022 г., № 02022022040038, 29 марта 2022 г., № 28032022040129, 6 мая 2022 г., № 06052022040187, 31 августа 2022 г., № 30082022040317; 1 марта 2023 г., № 27022023040061, (mari-el.gov.ru/other/pravo), 30 марта 2023 г., № 30032023040127, 29 мая 2023 г., № 26052023040218, 31 мая 2023 г., № 30052023040221, 28 июля 2023 г., № 28072023040332, 21 августа 2023 г., № 18082023040357, 1 ноября 2023 г., № 31102023040480, 1 декабря 2023 г., № 30112023040537, 25 декабря 2023 г., № 22122023040575; 6 июня 2024 г., № 03062024040168, 21 июня 2024 г., № 20062024040196, 22 июля 2024 г., № 22072024040226, 23 августа 2024 г., № 22082024040267, 28 декабря 2024 г., № 28122024040436; 17 марта 2025 г., № 17032025040080), следующие изменения:

а) в разделе II:

в абзаце тринадцатом слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024, 2025 годах»;

б) в приложении № 13 к Государственной программе:

в наименовании слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований», слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024, 2025 годах»;

в пункте 1 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований», слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024, 2025 годах»;

в абзаце первом пункта 2 слова «(далее - муниципальное образование)» заменить словами «(в 2024 году), бюджетам городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов (в 2025 году) (далее - муниципальное образование)»;

в подпункте «б» пункта 6 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований», слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024, 2025 годах»;

в пункте 7 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований», слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024, 2025 годах»;

в абзацах первом и втором пункта 12 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований», слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024, 2025 годах»;

в приложениях № 1 и 2:

в нумерационных заголовках, наименованиях и по тексту слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований», слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024, 2025 годах», слова «городского округа (муниципального района)» заменить словами «муниципального образования»;

в) в абзаце первом пункта 15 и абзаце первом пункта 18 приложения № 15 к Государственной программе слова «17 января» заменить словами «15 июня».

Председатель Правительства
Республики Марий Эл № 1



Ю.Зайцев